a]l:ii.:1

a!:{ |/ | :л-._] i :'f. i,?

. ,', J.]i-

\./, \,r

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J 0. /0.ю/с м ///
пос.стрелка

Об утверждении муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

(Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организацийl осуществляющих деятельность на территории

Краснострельского сельского поселения Темрюкского раЙона>>

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 ГоДа

J\Ъ 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>, статьей |79 Бюджетного кодекса РоссиЙскоЙ
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года J\Ъ 218 <Об УтвеРЖДеНИИ
Порядка принятия решения о разработке, формировании, реаJIизации и оценке

эффективности реuLлизации муниципал
сельского поселения Темрюкского раиона),

про|рамм Краснострельского
Уставом Краснострельского

ьных

сельского поселения Темрюкскогорайона п о с тан о вл яю:
1. Утвердить муницип€шьную программу Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района <<Поддержка соци€lJIьно ориеНтированНых
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территоРии
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района> (прилоЖение).

2. Отделу имущественно - правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского раиона (Гриценко)

официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете Темрюкского раиона <<Тамань>>, официально
опубликовать (разместить) на официаJIьном сайте муниципального образования

темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет>),

разместить на официальном сайте администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района.

з. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

офи
4. Постановление вступает

ци€tльного опубликования, но не
в силу на следующий день после его

Глава Краснострельского сельск
поселения Темрюкского района

:;fly а*э

202t года.

С.А. ГлуIценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕр}ItдЕнА
постановлением администрации
Краснострельского сельского

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

<<Поддер}кка социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность на территории Краснострельского

сельского поселения Темрюкского района>>

Структура муниципальной программы:

1. Паспорт муниципальной программы
2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решениrI программным методом
З. I_\ели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы ре€Lлизации

муниципальной программы
4. Перечень и краткое описание подпрограмм и основных мероприятий

муниципальной программы
5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
6. Методика оценки эффективности реапизации муниципальной программы
7. Механизм ре€Lлизации муниципальной программы и контроль за ее

выполнением

1. пАспорт
муниципальной программы Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района <<Поддержка социаlrьно ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории

поселения Темрюкского района

"rJ0./аИ,0 N, ///

Краснострельского сельского поселения l'емрюкского района>>

Координатор муниципальной
программы

Общий отдел администрации
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Координатор подпрограмм не предчсмотрено
Администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Подпрограммы муниципальной
пDограммы

Не предусмотрено

I-{ели муниципальной программы Развитие партнерских отношений

2

между органами местного
самоуправления Темрюкского района и
социЕLльно ориентированными
некоммерческими организациями для
решения соци€Llrъных проблем
населения

Задачи муниципальной программы Развитие системы взаимодействия
соци€tльно ориентированных
некоммерческих организаций с
органами местного самоуправления

Перечень целевых показателей
муниципальной программы

- количество участников мероприятии,
направленных на повышение роли и
значения ветеранского движения для

нравственного,
воспитания

подрастающего поколения на примерах
трудовой и боевой славы ветеранов;
- количество человек принимающих
участие в организации государственной
и иной службы членов казачьих
обществ, предусматривающеи
осуществление деятельности по
профилактике соци€Lльно-опасных

форпl поведения граждан;
- количество совместных ме поиятии

Этапы и сроки ре€Lпизации
муниципальной программы

2021 год

объемы и источники
финансирования муниципальной
программы

Всего Ha202l год - 20,0 тыс. рублей, за
счет средств местного бюджета

ориентированных
деятельность на

2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и
обоснование необходимости ее решения программным методом

Разработка муниципальной программы <Поддержка соци€tльно
некоммерческих организаций, осуществляющих

территории Краснострельского сельского поселения

выработки системного, комплексного подхода к решению вопроса поддержки
соци€lльно ориентированных некоммерческих
поселения.

Понятие ((социzllrьно ориентированные
введено Федеральным законом от 5 апреля

организаций на территории

нQкоммерческие организации>)
2010 J\Ъ 40-ФЗ (о внесении

з

изменений в отдельные законодательные акты Российской ФедерациИ ПО

вопросу поддержки социzLльно ориентированных некоммерческих
организацийD. Социально ориентированными некоммерческими организациями
признаются некоммерческие организации, созданные в организационно-
правовых формах, предусмотренных Федеральным законом от 12 января t996
J\ъ 7-ФЗ <о некоммерческих организацияю) (за исключением государственных
корпораций, государственных компаний, общественных объединений,

являющихся политическими партиями, религиозных организаций) и

осуществляющие деятельность, направленную на решение соци€Lпьных

проблем, р€ввитие гражданского общества в Российской Федерации) а также

иные виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 указанного
Федерального закона.

Федеральным законом <<о некоммерческих организациях) определены

также полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов

поддержки социЕlJIьно ориентированных некоммерческих организаций, в том
числе разработка и реализация муниципапьных программ поддержки соци€lJIьно

ориентированных некоммерческих организаций с учетом местных социаJIьно-

экономических, экологических, культурных и других особенностей.
В соответствии с пунктом 25 части l статьи 15 ФедераJIьного закона от

6 октября 2003 J\b 131-ФЗ (об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации> ок€вание поддержки соци€UIьно

ориентированным некоммерческим организациям отнесено к вопросам

местного значения.
I_{елесообразность и преимущество использования программно-целевого

метода обусловлены необходимостью достижения наиболее оптимаJIьных
качественных и количественных результатов в ходе ре€Lпизации Программы.

пр" ре€tлизации Программы могут возникнуть следующие группы

рисков:
1) изменения федерального законодательства в сфере

программы, способом минимизации которых может быть

регулярного мониторинга ппанируемых изменений в

законодательстве, внесение изменений в Программу;

реaLлизации
проведение

федеральном

2) недостаточное финансирование мероприятий Программы, способоМ

минимизации которого может быть определение приоритетов для
первоочередного финансирования, привлечение средств краевого бюджета;

несоответствие фактически достигнутых показателей эффективности

реализации Программы запланированным, способом минимизации которых

может быть проведение ежегодного мониторинга и оrденки эффектиВностИ

ре€tлизации мероприятий Программы, ан€шIиз причин отклонения фактически

достигнутых показателей от запланированных, оперативная разработка и

ре€шизация мёр, направленных
меропри ятий Программы.

на повышение эффективности ре€шизации

4

з. Щели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реаIIизации
муниципальной программы

.Щля реализации
следующих задач:

развитие системы
некоммерческих организаций

целей муниципальной программы необходимо решение

взаимодействия социrllrъно ориентированных

с органами местного самоуправления

значение показателеи
N9
п/п

наименование
целевого показателя

Единица
измерения

Статус (1)
отчетный

год
202l год

1 2 J 4 5 б

1 Му"ичиrrальнаrl программа КрасностРепьскогО сельскогО посеJIениЯ I eмptt)Kultur U PcllIL,л

<ПоддержкасоциальноориенТироВанныхнекоММерЧескихорганизаций,
осуществJIяющих деятельность на территории Красrrо_стрельского сельского поселения

Тетrлптrrкского пайона на 2021 год>

чел. Не менее 50 Не менее 50

1.1 количество
участников
мероприятий,
направленных на
повышение роли и
значения ветеранского
движения для д).D(овIIо

- нравственного,
патриотического
воспитания
подрастающего
поколения Еа
примерах труловой и
боевой славы
ветеранов

a
J

Не менее З Не менее 3

|.2

количество человек

принимающих участие
в организации

государственной и

иной службы членов

к€lзачьих обществ,

предусматривающей
осуществление

деятельности по

профилактике

соци{tльно-опасных

форм поведения

гра)кдан

чел.

СрокреаJIиЗацииМУнициПsLЛЬнойПроГраММЬТi2021гоД.

*цуФ9J? лi19-+;,y +цL

а .r 9 !

Е*Ец=Ечцц9т tr о iJ'tr!1 о,* оlvdvElz;
cn

ý>,J

Ею

лхU=lrд
ь(доЁt((d

ас)
а)
ti

ЕФ
оЕ1Е:Фda.
(dо.-
ьр
а,
о>

к
с-.чоа
(JiФа
>trа.

:ь(
90J

>. о-Е{ о.)хдо>>6
bd

lЕ (J
Еiл

оý
;lд

FH

цхо
Orrа.ьOcjaЕЕнБцл
!

оцý
ts!i0.)
Е(ýF
соý0)сa Ef об-(GдбЕ

д
oJý
с)Ф
ос0

(d

р!-sa
Ф9

L9
lfr О

L

д
F
с)
z

2

L.
а.
о

i

cl

l-

х
ýlо
Ф

а
Ф

zо
Ф

х

фоо.
F
Ф

а
о
д

J

о

фFо
Ф
Е{
о

м
a0

-li
*v9
:jОлк:(а .А -- F 9

rпз*о:Е
ir !i il QJ v АЕ ро Еi:.Yл .: v Jýн :_ * Ч * !Д U н .r А (u
rлЬv*лýU.rлч*

=ЕбЁб<&

днtлФ(вýЕaoLH|-
НдЁЕ
g l, lч ýdарgр.Ф Е ц
о о-! q,

Н>s ч Ыб Е Н.>

(вФ+

99а
;йо
(.) о !э.(ýо-()

х

Ф

юьq
d
цн

(d
Ф
q
о*

"а,
а
с)
Fчю

ц

Ф
q
(.)

.а,

но
q)
о)оq
03а
Ф

dоý
rлНЦ'Е
LUд:ý
озуl.rc(J!:
фхЕ

о\

'ЁFдс)
iЦкннохоу
>ю

ф
N с{

нхс)
ý,, ý
9iохё

ь I

д
-.l 0)

ФцtJ
;**у
ё,о

\о

оц
Фо (a)

с.l (t,1

Ф(,

-Б! о.

t

цl

li

бlо
o.1

л
с)
с)

cn

Ф

соц
нц
с) l-.,i

zх
ц0)
Pna

с{
g

Ф
J

Ф
(€

ý
со

= - 3 ý =,F офЕй а 'ЭЬ
оФý б йь1

v ЕЕЕ о о;.* я э а д
; ! ar ; х ,ý 9 h

lЕЕцi ЕЁцýgнЕЕrв
0., iэ Ё Е 9 9 Ё iJ Ё'Ё Ф iE * ; }u

дёёд Е*ЁЕё Ед гЁЕýЁ

*ý -

\ч,t
lл

х
дБ
н
Фь
Ф
(в
а.
trt
н

.,.-iJtiЕ
t-iкЕ
а.
lr

Бя>ыцzд
ýх
lr ,доно-Е
Ёi,А

\Е),* Luоо. tiл-доь*
чч!
trнх !4л нд HrH
iдi Ёr J iAl}gý. 5Б

)ýНсf)
-r (J h-iý
L\JБ
iчtЕдсс Hrý*(^) (в о.Е9ооНха.(ýý
G)Ov

qJ n)\/аЕt
Ё59о}б
лiн

lJ.l d lлцспуоýэ!лндc)alEа.Бноо-(d 'м
F1цо.чf?o-

0JnaFсалн о.)лý
ti Ь.дr>quvЁz]о9:ЕёЁд
ýýЕ
L' , ]Ljr(ч
(.)gаrз iдj чz ?,,>Бgбd о-Эо-у х
ьхвgй ýliсlX
/.r.rýXй

Ф
Е
Ф
а.

ilл(Ё
;с0
YiJ!лч 6)ч

!

йнбх9 tss:
ýO!^roy:с ý( лч у,l
р я fr Е gE
Ф *.о q о а
8 d,Е.н.ý,н
tr F р.}4 х й

ю

5, Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет
средств местного бюджета.

б. Методика оценки эффективности ре€rлизации
муниципальной программы

на основании постановления администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года М 218 (Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
реzLлизации и оценке эффективности ре€Lпизации муниципапьных программ
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>.

7. Механизм ре€Lлизации муниципальной программы и контроль
за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет
координатор, который:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с

участниками муниципальнои программы;
2)формирует структуру муниципальной программы

участников муниципальной программы;
З)организует ре€Lлизацию муниципальной про|раммы,

деятельности участников муниципальной программы;
4)принимает решение о необходимости внесения в

порядке изменений в муницип€rльную программу;
5)несет ответственность за достижение целевых

муниципальной программы ;

6)осуществляет подготовку предложений по объемам

финансирования ре€Lлизации муниципальной программы
предложений участников муниципальной программы;

и перечень

координацию

установленном

показателей

и источникам
на основании

Год реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего В разрезе источников финансирования

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

l 2 J 4 ý 6

Основные мероприятия
2021' rод 20,0 20.0
Всего по
основным
меDопDиятия

20,0 20,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
202| rод 20,0 20,0
Всего по
муниципальной
программе

20,0 20,,0

8

7) до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в

финансовый отдел доклад о ходе ре€Lлизации муницип€LльноЙ програмМы на

электронных носителях;
8)готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной

программы и оценке эффективности ее ре€tлизации (далее - доклад о хОДе

реализации муниципальной программы);
9) организует информационную и р€}зъяснительную работу,

направленную на освещение целеи и задач муницип€L[ьнои программы в
впечатных средствах массовой информации, на официальном сайте

информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

10) рЕLзмещает информацию о ходе реализации и достигнутых
сайте врезультатах муниципальной программы на официальном

информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

11) осущестВляеТ иные полномочия, установленные муницип€Lпьнои

программой.
Контроль за реализацией муниципальной программы осуЩестВлЯеТ

администрация и Совет Краснострельского сельского поселения ТемрЮксКОГО

района.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского ра С.А. ГлуIценкооБiциЙ

отлýл